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SHAXS KAMOLOTINI RIVOJLANTIRISHDA MUSIQA  

MADANIYATINI AXAMIYATI              

 

Mamatxanova Moximir Xurshitovna 

Andijon shahar pedagogika kolleji musiqa fani oʻqituvchisi 

 

Annotatsiya: Maqolada musiqa madaniyati darsida musiqa oʻqitish 

metodikasi, maktabda musiqa oʻqitishni tashkil etishning oʻziga xos xususiyatlari, 

shaxs kamolotini rivojlantirishda musiqa madaniyatining ahamiyati, musiqa darsida 

musiqa savodi oʻrgatish metodikasi va musiqiy taʼlimning tamoyillari toʻgʻrisida 

batafsil bayon qilingan. 

Kalit soʻzlar: musiqa savodi, badiiy tafakkur, estetik munosabat, musiqa 

madaniyati, oʻqitish texnologiyalari, shaxs kamoloti.  

 

KIRISH 

Taʼlimda musiqa darsining muhim boʻlgan maqsadi–bolalarga musiqa sanʼatini 

goʻzallik qonunlari yordamida oʻrganish malakasini singdirish va ularda musiqa 

madaniyatini tarkib toptirishdan iborat. Ushbu maqsad oʻqituvchi oldiga 

oʻquvchilarda musiqaviy-badiiy did, axloqiy-estetik his-tuygʻularni tarkib toptirish, 

ijodiy qobiliyatlarini takomillashtirish, ularda musiqa sanʼatiga nisbatan qiziqishni 

va musiqaviy faoliyatida badiiy ehtiyojni kuchaytirish, musiqa savodxonligi 

madaniyatini rivojlantirish, musiqa yordamida inson his tuygʻulari va orzu-umidlari 

ifodasi ekanligi toʻgʻrisida tushuncha hosil etish kabi bir nechta vazifalar qoʻyadi. 

ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODOLOGIYA 

 Bolalarda musiqaga mehr va havas uygʻotish, ularning musiqa saviyasini 

oshirish uchun ashula va musiqa sohasida olib boriladigan sinfdan tashqari 

faoliyatlarni har taraflama kuchaytirish darkor. Musiqa savodi faoliyat turi 

umumtaʼlim maktablarining musiqa darsining muhim boʻlimlaridan biri hisoblanib, 

xor bilan qoʻshiq aytishga nisbatan ikkinchi darajali oʻrin tutadi. Shunga qaramasdan 

musiqa savodi musiqa taʼlimida asosiy rol oʻynaydi. Musiqa nazariyasi va tarixidan 

boshlangʻich bilim berilib, oʻquvchilarning musiqiy bilim saviyasini oshirib 

borishiga yordam beradi. Musiqa savodi musiqaga, uning ifoda vositalariga ongli 

munosabatni tarbiyalaydi, musiqaning mohiyatini anglab olishga yordam beradi. 

Musiqiy taʼlimning jarayoni, prinsiplari, mohiyati, usullari, shakllari. Musiqiy 

taʼlim mohiyati umumiy madaniyatining shakllanishiga va jamiyatning musiqa 

sanʼatiga boʻlgan ehtiyojiga bogʻliq. Shuning uchun musiqiy taʼlim mohiyatiga 
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kiruvchi musiqiy bilimlar, malakalar, koʻnikmalar, musiqa materiali, taʼlim usullari 

va shakllarini tizimlashtirish kerak. Musiqa taʼlimi tarbiyalanuvchi shaxsning badiiy 

tafakkurini rivojlantiruvchi taʼlim sifatida asosiydir. Uning vositasida nafosat 

tuygʻularini tarbiyalash bilan birga yosh avlodga oliy insoniy fazilatlar tarkib 

toptirish nazarda tutiladi. 

MUHOKAMA VA NATIJALAR 

 Musiqa taʼlim-tarbiyasining maqsadi yosh avlodni milliy musiqa merosimizga 

qila oladigan, shuningdek umumbashariy musiqiy qadriyatlarni idrok qila oladigan 

madaniyatli inson darajasida voyaga yetkazishdan iboratdir. Buning uchun har bir 

oʻquvchining musiqiy iqtidorini takomillashtirib, musiqa sanʼatiga mehr ishtiyoqini 

oshirish, musiqadan bilim va amaliy malakalar doiralarini tarkib toptirish, iqtidorli 

oʻquvchilarni musiqiy shakllanishlari uchun zaruriy shart-sharoitlar yaratib berish, 

maktab musiqa taʼlim-tarbiyasining muhim vazifasidir. Musiqa darsida oʻqituvchi 

oʻquvchilarni musiqani idrok qilish jarayonida, bilish faoliyatini tashkil qiluvchi va 

amalga oshiruvchi uslublarni foydalanishi maqsadga muvofiqdir. Bu metodlar 

oʻqituvchi va oʻquvchi oʻrtasida vositachi ham sanaladi. Musiqaning oʻqitish 

metodlari deganda, maktab oʻquvchilarining bilim, mahorat va malakalarni 

egallashda, ularning ijodiy qobiliyatlarini shakllantirishda va dunyoqarashini tarkib 

toptirishda oʻqituvchilarning foydalangan ish usullari tushuntiriladi. 

Musiqa sanʼati hayotni bilish va insonlarni tarbiyalashning qudratli vositasidir. 

Biroq uning bilish va tarbiyalashdagi xizmat darajasi kishiga estetik, badiiy jihatdan 

taʼsir qilish kuchiga bogʻliqdir. Musiqa sanʼati kishi faoliyatining muayyan bir turi 

boʻlib, uning vazifasi jamiyatga estetik xizmat koʻrsatishdir. Musiqa ijtimoiy 

hayotning barcha sohalarida faol surʼatda oʻrin oladi. Shunday qilib, voqelikka 

boʻlgan estetik munosabat bastakorlar tomonidan yaratilgan musiqa asarlarida ham, 

mehnatga, maishiy hayotga va insonlar munosabatiga olib kiriladigan badiiy 

asoslarda ham ifodalanadi. Musiqa darsining oʻziga xos tomoni shundan iboratki, 

darsda musiqa taʼlimi vazifalaridan tashqari, badiiy - ijrochilik vazifalari ham 

qoʻyiladi. Bu dastlabki oʻrinda maktabda musiqadan taʼlim berishni faol shakli 

boʻlgan jamoa boʻlib qoʻshiq aytishga aloqalidir. Juda chuqur xalq anʼanalariga ega 

boʻlgan jamoa boʻlib qoʻshiq aytish faqat musiqa qobiliyatlarini emas, balki xarakter 

sifatini, dunyoqarashni, badiiy didni, estetik tuygʻuni ham takomillashtiradi. 

XULOSA 

Xulosa oʻrnida shuni aytish joizki, musiqa idroki kishining hayotiy tajribasini 

boyitadi, real voqelikni badiiy his qilib, bilish qobiliyatini oshiradi, fikrlash 

xususiyatini takomillashtiradi. Biroq ushbu malaka va koʻnikmalarini shakllantirish 
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bola ongida uzoq takomillanish jarayonini talab qiladi. Kichik musiqa asarini idrok 

qilishga koʻnikkan bola yirik musiqa asarini idrok qila olmaydi. Demak, bolaning 

musiqa idroki qobiliyatini bu darajaga yetishi uchun katta asarni eshitib bilishga 

kerak boʻlgan bilim, malaka va koʻnikmalarni ongli tarzda faol oʻzlashtirishi kerak. 
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